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Viinitarha ja viinipuu 

Viinitarha 

Jesajan kirjan 5. luvussa profeetta laulaa surullisen laulun viinitarhasta. Muistan, kun monia vuosia 

sitten kuulin erään messiaaninen juutalaisen puhuvan tästä aiheesta.  

Ystävästäni minä tahdon laulaa, laulun rakkaasta ystävästäni ja hänen viinitarhastaan.  

Ystävälläni oli viinitarha hedelmällisellä rinnemaalla. Hän muokkasi sen, perkasi puhtaaksi 

kivistä ja istutti sinne jaloa viiniköynnöstä, hän rakensi sen keskelle vartiotornin ja louhi 

kallioon viinikuurnan. Hän odotti makeiden rypäleiden satoa, mutta tarha kasvoi 

villimarjoja. Ja nyt, Jerusalemin asukkaat ja Juudan miehet, ratkaiskaa minun ja 

viinitarhani asia! Mitä pitäisi vielä tehdä viinitarhalleni? Mitä jäi tekemättä? Minä odotin 

siltä rypäleitä, miksi se kasvoi villimarjoja?  

Nyt kerron teille, mitä teen viinitarhalleni. Minä revin aidan sen ympäriltä, ja se jää eläinten 

laitumeksi, minä hajotan sen muurin, ja se jää kaikkien tallattavaksi. Minä jätän tarhani 

hylkymaaksi. Sitä ei enää kitketä, ei karsita, siihen nousee ohdaketta ja orjantappuraa. Minä 

kiellän pilviä sille vettä satamasta. (Jes. 5: 1- 6) 

Sitten tulee selitys viinitarhalle. Viinitarha on Israelin kansa:  

Herran Sebaotin viinitarha on Israelin kansa ja Juudan heimo se köynnös, josta hän iloitsi. 

Hän odotti oikeuden valtaa, mutta kaikki oli mielivaltaa, hän tahtoi vanhurskasta hallitusta, 

mutta kuuli vain katkeraa valitusta. (Jes. 5: 7) 

Tällä laululla Jesaja ennusti Israelin kansan ja Juudan heimon joutumisen pakkosiirtolaisuuteen ja 

Jerusalemin tuhoutumisen noin 200 vuotta ennen kuin se tapahtui. Pohjois-israelilaiset heimot 

joutuivat pakkosiirtolaisuuteen Assyriaan, ja eteläiset Juudan ja Benjaminin heimot joutuivat 

Babyloniaan. Pohjoisisraelilaiset eivät koskaan palanneet pakkosiirtolaisuudestaan, ehkä muutamia 

yksilöitä lukuun ottamatta. Juutalaiset sen sijaan palasivat suurin joukoin Babyloniasta noin 70 

pakkosiirtolaisuuden vuoden jälkeen. 

Kun juutalaiset palasivat maahansa, Jumalan viinitarhat alkoivat jälleen kukoistaa. Kuitenkin kävi 

pian ilmi, että juutalaiskansa jäisi jälleen hengellisesti huonolle hoidolle. Jumala lähetti profeettoja 

heidän keskuuteensa, mutta juutalaisten johto ei kuunnellut heitä. Sitten Jeesus syntyi heidän 

keskuuteensa, niin kuin oli profetoitu, mutta juutalaisten johtomiehet eivät kuunnelleet Häntäkään, 

vaan tappoivat Hänet. Niin he osoittautuivat kelvottomiksi hoitamaan Jumalan viljelymaata, ja 

juutalaiset joutuivat jälleen pois maastaan. Jeesus profetoi tämän toisen pakkosiirtolaisuuden 

juutalaisille näin: 

"Kuulkaa toinen vertaus. Oli isäntä, joka istutti viinitarhan, ympäröi sen aidalla, louhi 

kallioon viinikuurnan ja rakensi vartiotornin. Sitten hän vuokrasi tarhan viininviljelijöille ja 

muutti itse pois maasta. "Kun korjuuaika oli käsillä, hän lähetti palvelijoitaan perimään 
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viinitarhan viljelijöiltä hänelle kuuluvan sadon. Mutta nämä ottivat palvelijat kiinni. Jonkun 

he pieksivät, jonkun iskivät kuoliaaksi, jonkun kivittivät.  

Isäntä lähetti uusia palvelijoita, enemmän kuin ensimmäisellä kerralla, mutta heidän kävi 

samalla tavoin. Lopulta hän lähetti vuokraajien luo poikansa ajatellen: 'Minun omaan 

poikaani he eivät sentään uskalla koskea.' Mutta kun nämä näkivät pojan, he sanoivat 

toisilleen: 'Hän on perillinen. Tapetaan hänet, niin perintö on meidän.' He ottivat hänet 

kiinni, raahasivat ulos viinitarhasta ja tappoivat hänet.  

"Kun viinitarhan omistaja tulee, mitä hän tekee noille viljelijöille?" He vastasivat: "Hän 

antaa noille pahoille pahan lopun ja vuokraa tarhan toisille viljelijöille, jotka toimittavat 

hänelle kuuluvan sadon määräaikaan." Jeesus sanoi heille: ”Ettekö ole koskaan 

kirjoituksista lukeneet: - Kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on nyt kulmakivi. Herralta se on 

tullut, ja se on ihmeellinen meidän silmissämme. "Tämän takia minä sanon teille, että 

Jumalan valtakunta otetaan teiltä pois ja annetaan kansalle, joka tekee sen hedelmiä. Joka 

tähän kiveen kaatuu, se ruhjoutuu, ja jonka päälle tämä kivi kaatuu, sen se murskaa."  

Nämä vertaukset kuultuaan ylipapit ja fariseukset ymmärsivät, että Jeesus puhui heistä. He 

olisivat halunneet ottaa hänet kiinni mutta pelkäsivät kansaa, koska se piti häntä 

profeettana. (Matt. 21: 33 – 46) 

Jumala oli lähettänyt profeettoja ja jopa oman Poikansakin Israelin kansan keskuuteen, mutta heidän 

sanomaansa ei kuultu. Päinvastoin juutalaiset lainoppineet torjuivat heidät ja pahoinpitelivät tai 

tappoivat heidät. Sen seurauksena Israelin viinitarha autioitui kahdeksi vuosituhanneksi ja 

evankeliumin sanoman annettiin levitä kansakuntien keskuuteen. Näin viinitarha annettiin toisten 

hoitoon. 

Kuitenkin tällä hetkellä israelilaiset ovat jälleen palanneet omaan maahansa. Siksi Jesaja viritti 

toisenlaisen laulun lopun ajan Israelista: 

Sinä päivänä saamme kuulla: "Ihana viinitarha! Laulakaa siitä!" - Minä, Herra, olen sen 

vartija, yhtenään minä kastelen sitä. Minä vartioin sitä päivin ja öin, jottei sitä kukaan 

vahingoittaisi.  Vihani hehku on ohi. Mutta jos vain näen ohdakkeita ja orjantappuroita, 

käyn taisteluun niitä vastaan ja poltan ne kaikki, jolleivät etsi minusta turvaa ja tee rauhaa 

kanssani, rauhaa minun kanssani. Tulevina aikoina Jaakob juurtuu, Israel kukkii ja 

kukoistaa, ja hedelmiin peittyvät maan kasvot. (Jes. 27: 2- 6) 

Monien profetioiden mukaan Israelin paluu maahansa on lopun aikojen ennusmerkki. Siihen liittyy 

myös suuren herätyksen alkaminen juutalaisten keskuudessa, mistä olemme alkaneet jo nähdä 

merkkejä.  Sen johdosta voimme alkaa odottaa muidenkin lopunajan profetioiden täyttymistä. Niihin 

kuuluvat uskovien ylös otto ja Jeesuksen paluu ahdistuksen keskellä elävän Israelin kansan luo. 

Israelin viholliset saavat silloin kokea Jumalan tuomion ja vihan. Heidät hävitetään, mutta pian sen 

jälkeen alkaa Kristuksen Tuhatvuotinen valtakunta. Jesajan mukaan silloin juutalaiset ja israelilaiset 

asettuvat papilliseen tehtäväänsä ja muiden kansakuntien pelastuneet hoitavat karjan, pellot ja 

viinitarhat:    

Vieraat joutuvat paimentamaan teidän lampaitanne ja vuohianne, muukalaiset hoitamaan 

teidän peltojanne ja viinitarhojanne, mutta teitä kutsutaan Herran papeiksi ja sanotaan 

meidän Jumalamme palvelusväeksi. Te saatte käyttää kaikkea, mitä kansat omistavat, saatte 

nauttia niiden rikkauksista.  Teillä on ollut häpeää kaksin verroin, teitä on syljetty ja pilkattu, 
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mutta nyt te saatte omassa maassanne kaksinkertaisen perinnön ja teillä on oleva ikuinen 

ilo. (Jes. 61: 5-7) 

 

 Viinipuu 

Jeesuksen ollessa viimeisenä iltana yhdessä oppilaidensa kanssa Hän paljasti yhden suurimmista 

salaisuuksistaan, joka kätkeytyy viinipuuvertaukseen. 

"Minä olen tosi viinipuu, ja Isäni on viinitarhuri. Hän leikkaa minusta pois jokaisen oksan, 

joka ei tuota hedelmää, mutta jokaisen hedelmää tuottavan oksan hän puhdistaa liioista 

versoista, jotta se tuottaisi hedelmää entistä enemmän. Te olette jo puhtaat, sillä se sana, 

jonka olen teille puhunut, on puhdistanut teidät. Pysykää minussa, niin minä pysyn teissä. 

Eihän oksa pysty tuottamaan hedelmää, ellei se pysy puussa, ja samoin ette pysty tekään, 

ellette pysy minussa.  

"Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, joka pysyy minussa ja jossa minä pysyn, tuottaa paljon 

hedelmää. Ilman minua te ette saa aikaan mitään. Joka ei pysy minussa, on kuin irronnut 

oksa: se heitetään pois, ja se kuivuu. Kuivat oksat kerätään ja viskataan tuleen, ja ne palavat 

poroksi. (Joh. 15: 1 – 6)  

 

 

Kuva. Viinipuu ja sen hedelmät. 
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Näihin sanoihin kätkeytyy yksi Jumalan suurimmista salaisuuksista: me voimme olla hengellisesti 

yhtä Jeesuksen Kristuksen kanssa niin kuin oksa puussa. Se, joka tämän sanoman löytää ja soveltaa 

sitä itseensä, löytää Elämän. Jos todella alamme pitää itseämme oksina Kristuksen perustamassa 

viinipuussa, se muuttaa meidän käsityksemme itsestämme ja ympärillämme olevasta todellisuudesta.  

Silloin me alamme myös hallita asioita tämän yhteyden kautta, sillä Jeesus lisäsi: 

"Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, voitte pyytää mitä ikinä haluatte, ja te 

saatte sen. Siinä minun Isäni kirkkaus tulee julki, että te tuotatte runsaasti hedelmää ja niin 

osoitatte olevanne opetuslapsiani.” (Joh. 15: 7-8) 

Kun me rukoilemme siitä uudesta identiteetistämme käsin, joka on Kristuksessa, meidän 

rukouksemme alkavat tuottaa runsasta hedelmää. Niin kuin puu ja sen oksat ovat yhtä, niin mekin 

olemme hengessä yhtä Mestarimme kanssa.  

On tärkeää ymmärtää, että tämä viinipuuyhteys rakentuu Pyhän Hengen kautta, joka on laskettu 

meidän sisimpäämme. (Room. 5:5) Tästä yhteydestä Jeesus opetti seuraavasti: 

"En ole aikaisemmin puhunut teille tästä, koska olen itse ollut kanssanne. Mutta nyt minä 

menen hänen luokseen, joka on minut lähettänyt. Kukaan teistä ei kysy minulta, minne minä 

menen, vaan sydämenne on täynnä murhetta sen johdosta, mitä teille sanoin. Mutta minä 

sanon teille totuuden: teille on hyödyksi, että minä menen pois. Ellen mene, ei Puolustaja voi 

tulla luoksenne. Mutta mentyäni pois minä lähetän hänet luoksenne, ja hän tulee ja paljastaa, 

että maailma on väärässä, hän paljastaa, mitä on synti, mitä vanhurskaus ja mitä tuomio. 

(Joh. 16: 4-8) 

Aivan kuten Jeesuksen ja Isän välillä on yhteys Pyhän Hengen kautta, niin myös meidän ja Jeesuksen 

välillä on Hengen rakentama yhteys. Jeesus rukoili tämän yhteyden puolesta näin: 

"Minä en enää ole maailmassa, mutta he jäävät maailmaan, kun tulen luoksesi. Pyhä Isä, 

suojele heitä nimesi voimalla, sen nimen, jonka olet minulle antanut, jotta he olisivat yhtä, 

niin kuin me olemme yhtä.” (Joh. 17: 11) 

”Minä rukoilen, että he kaikki olisivat yhtä, niin kuin sinä, Isä, olet minussa ja minä sinussa. 

Niin tulee heidänkin olla yhtä meidän kanssamme, jotta maailma uskoisi sinun lähettäneen 

minut. Sen kirkkauden, jonka sinä olet antanut minulle, olen minä antanut heille, jotta he 

olisivat yhtä, niin kuin me olemme yhtä. Kun minä olen heissä ja sinä olet minussa, he ovat 

täydellisesti yhtä, ja silloin maailma ymmärtää, että sinä olet lähettänyt minut ja että olet 

rakastanut heitä niin kuin olet rakastanut minua.” (Joh. 17: 21 – 23) 

Jeesus siis rukoili viimeisenä rukouksenaan, että kaikki Hänen seuraajansa olisivat yhtä Hänen 

kanssaan, niin kuin Hän on yhtä Isän kanssa. Mitä se tarkoittaa? Mikä on tämä viinipuuidentiteetti 

meissä?  

Liian usein me uskovat ajattelemme, että Jumala on kaukana ja jonkun esiripun takana. Me yritämme 

saada viestejä Jumalalta, ikään kuin rikkinäisellä puhelimella toiselta planeetalta. Yleensä tämä 

puheyhteys ei toimi näin. Mitäpä, jos sen sijaan astuisimme rohkeasti Pyhän Hengen johdattamana 

sisään jumalalliseen yhteyteen, johon Kristus selvästi antoi luvan ja kehotuksen. Silloin epäilemättä 

meidän hengelliset korvat aukenisivat kuulemaan Jumalan ääntä. Siitä muodostuisi meidän 

rukousidentiteettimme tai sisäisen ihmisemme identiteetti, millä nimellä haluammekin sitä kutsua. 

Jeesus sanoi samarialaiselle naiselle: 
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Tulee aika - ja se on jo nyt - jolloin kaikki oikeat rukoilijat rukoilevat Isää hengessä ja 

totuudessa. Sellaisia rukoilijoita Isä tahtoo. Jumala on henki, ja siksi niiden, jotka häntä 

rukoilevat, tulee rukoilla hengessä ja totuudessa." (Joh. 4: 23-24)  

Jos me rukoilemme hengessä ja totuudessa, toisin sanoen uudestisyntyneen henkemme ja Pyhän 

Hengen kautta, silloin meidän rukouksemme kuullaan taivaassa ja me saamme rukousvastauksia. Kun 

astumme sisään Hänen todellisuuteensa, voimme kuulla Hänen äänensä helposti, sillä Hänen 

ajatuksensa siirtyy tajuntaamme kuin itsestään ilman puhuttuja sanoja välillä. Kun opimme 

käyttämään tätä Pyhän Hengen puhelinta, eikö silloin Kristus asu todellisesti meissä. Eikö silloin 

viinipuuvertaus ole meille todellisuutta eikä teoriaa.  

Mitä enemmän elämme uudestisyntyneen henkemme ja Pyhän Hengen mukaan, sitä enemmän 

Kristus tulee meissä näkyviin. Siinä on meidän sisäisen ihmisemme identiteetti, jota käytämme mm. 

rukoillessamme, mietiskellessämme Jumalan Sanaa, ja palvellessamme esirukouksessa. Tietenkin 

arkielämässä, kun teemme jokapäiväisiä askareita, ulkonainen ihmisemme saattaa olla pinnalla, mutta 

silloinkin sisäisen ihmisemme identiteetti on jatkuvasti valmiustilassa ja voi tarvittaessa ponnahtaa 

esiin.  Sisäisen ihmisemme identiteetti Kristuksessa muodostaa näin pohjavireen koko elämällemme. 

Myöhemmin, kun olemme jo poistuneet tästä elämästä, myös sielumme ja ruumiimme astuvat 

Kristuksen kirkkauteen. Silloin olemme täydellisesti yhtä Jumalan kaiken täyttävässä yhteydessä.  

Jos me olemme oksia Kristuksen viinipuussa, eikö se tarkoita sitä, että meidän oma identiteettimme 

on kuin osa Kristuksen identiteettiä? Silloin me olemme yhtä Kristuksen ja Isän muodostamassa 

hengellisessä kokonaisuudessa. Silloin me olemme löytäneet itsemme Kristuksesta. Silloin meidän 

erillisyyden aikamme on päättynyt, kun me olemme löytäneet itsemme Jumalan, so. Luojamme 

yhteydestä. Jostakin syystä me olimme ajautuneet irti siitä yhteydestä, ja hapuilleet eri suuntiin 

löytääksemme jostakin identiteettimme, mutta Kristuksessa me olemme tulleet perille, Jumalan 

yhteyteen, jossa me olemme alkujaan olleetkin, kun Jumala meidät loi. Ympyrä on sulkeutunut. Me 

olemme tulleet kotiin. 

Mistä muualta voisimmekaan löytää identiteettimme? Tietenkin vain Hän, joka on alkujaan antanut 

meille identiteettimme, voi palauttaa sen alkuperäiseen tilaansa. Olemme jälleen Hänen lapsiaan, 

kuten joskus muinoin, kun meidät alkujaan luotiin. Kun harjoitamme tätä sisäisen ihmisen 

identiteettiämme ja elämme sen kautta, saatamme päästä hyvin lähelle Jeesuksen omaa identiteettiä. 

Emme ole Kristuksia, mutta lähestymme Hänen identiteettiään, kuten Paavali sanoi:  

”Minä elän, en enää elä minä, vaan Kristus minussa.” (Gal. 2: 20) 

Jätän nämä ajatukset sinulle mietittäväksi.  

 

 

 


